
 1 

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Νοτίου Αιγαίου» 

  

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
Νοτίου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Δεύτερου Κεφαλαίου του Ν.2690/1999 ( ΦΕΚ 45 τ.Α΄/9-3-1999)  «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1α του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196, τ. Α΄/12-09-2000). 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 ( ΦΕΚ 1/3-01-2003)  «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων». 
4. Tις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ193, τ.Α΄/17-09-2013) 
5. Τις διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 42 του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143,τ.Α΄/09-11-2015)  
6. Τις διατάξεις της παρ.17 του άρθρου 20 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018). 
7. Τις διατάξεις της παρ.15  του άρθρου 30 του Ν.4713/2020.(ΦΕΚ 147, τ.Α΄/29-07-2020)  
8. Tις διατάξεις του άρθρου 123 «Ζητήματα συγκρότησης υπηρεσιακών συμβουλίων των εκπαιδευτικών» του 

Ν.4763/2020. (ΦΕΚ 254, τ.Α΄/21-12-2020)  
9. Τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 231 του Ν.4823/2021. (ΦΕΚ 136, τ.Α΄/03-08-2021) 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141, τ.Α΄, 21-07-2022) 

11. Τις διατάξεις της με αριθμ.πρωτ.187146/Δ3/19-11-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ2578 τ.Β΄/30-11-2015) με θέμα « 
Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών». 

12. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.351.1/53/206591/Ε3/29-11-2018 (ΦΕΚ 5440, τ.Β΄, 05-12-2018) Υ.Α. με θέμα « 
Διαπίστωση της παύσης λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και της έναρξης της πλήρους 
λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.)». 

13. Τη με αριθμ.πρωτ. Φ.350.2/70/132054/Ε3/27-8-2019 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακής 
Διευθύντριας Εκπαίδευσης». (ΑΔΑ:Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ) 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 174797/Ε4/23-12-2020 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών 
εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.». (ΑΔΑ:6Β9846ΜΤΛΗ-ΠΦΗ) 

15. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.4/4663/07-07-2020 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου 
Αιγαίου με την οποία τοποθετήθηκε η κ. Κατσανδρή Αικατερίνη, εκπαιδευτικός κλ.ΠΕ02 στην κενούμενη θέση 
της Συντονίστριας Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης στο 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου 
Αιγαίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. (ΑΔΑ:6ΤΤΔ46ΜΤΛΗ-ΜΥΓ). 

16. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.350/85/177625/Ε3/30-12-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με θέμα « Συγκρότηση των Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Π.Υ.Σ.Δ.Ε.-Ορισμός επιπλέον μελών Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Π.Υ.Σ.Δ.Ε.-Συγκρότηση 
των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.-Συγκρότηση Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής για την κατάρτιση των 
πινάκων επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των 
Κ.Ε.Σ.Υ.».  

17. Τη με αριθμ. πρωτ.Φ.31.3/14/04-01-2021 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης  Νοτίου Αιγαίου, με την οποία ορίστηκε η σειρά εκλογής των υποψηφίων στις εκλογές της 7ης 
Νοεμβρίου 2020 και βάσει αυτής διορίστηκαν τα τακτικά και αναπληρωματικά αιρετά μέλη  στο  Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 
Νοτίου Αιγαίου.(ΑΔΑ:Ω21Υ46ΜΤΛΗ-8Δ1) 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ        

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚONΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

   
 
 
 
      Ερμούπολη,  22-07-2022 
      Αρ. Πρωτ.:   Φ.31.3/5062 

Ταχ. Δ/νση : Ηρώων Πολυτεχνείου 32, Ερμούπολη 
Ταχ. Κώδικας : 84100 Σύρος 
 Πληροφορίες: Χ. Ισαακίδης                                  
 Τηλέφωνο : 22810 79615                                              
 Email : mail@naigaiou.pde.sch.gr  

        

                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Προς : -Όπως ο πίνακας αποδεκτών- 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΓΟΑ46ΜΤΛΗ-Ν7Ψ



 2 

18.  Τη με αριθμ. πρωτ.Φ.31.3/108/18-01-2021 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης  Νοτίου Αιγαίου, με θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων αιρετών μελών του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Νοτίου 
Αιγαίου.(ΑΔΑ:Ψ4ΚΞ46ΜΤΛΗ-Χ9Ι) 

19. Την ενεργοποίηση της διάταξης του άρθρου 123 του Ν.4763/2020 και τον ορισμό αντικαταστατών στη θέση 
των αιρετών μελών που παραιτήθηκαν.  

20. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.31.3/1142/23-02-2021 Πρόσκληση της Περιφερειακής Διευθύντριας Π/θμιας και 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης  Νοτίου Αιγαίου προς τα μέλη Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. για την πλήρωση των θέσεων των αιρετών 
μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Νοτίου Αιγαίου από αντικαταστάτες έως 31-12-2022. (ΑΔΑ:6ΗΗΕ46ΜΤΛΗ-ΚΡ4) 

21. Το γεγονός ότι δεν εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από μέλος Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π. για την πλήρωση των θέσεων των 
αντικαταστατών των αιρετών μελών στο Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Νοτίου Αιγαίου. 

22. Την ανάγκη ορισμού αντικαταστατών των αιρετών μελών με τουλάχιστον δεκαετή εκπαιδευτική 
υποστηρικτική υπηρεσία, χωρίς αίτηση τους, προκειμένου να συγκροτηθεί το Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Νοτίου Αιγαίου 
έως 31-12-2022.   

23. Το γεγονός ότι δεν χρειάζεται να τοποθετηθούν ξεχωριστά εκπρόσωποι κλάδου ΔΕ1 (ΕΒΠ), καθώς ορίστηκαν 
ως αντικαταστάτες των αιρετών μέλη Ε.Β.Π. κλάδου ΔΕ1 (ΕΒΠ). 

24. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.31.3/1318/01-03-2022 Απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ν. Αιγαίου με θέμα «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Νοτίου Αιγαίου». (ΑΔΑ:ΩΖΡΒ46ΜΤΛΗ-ΦΗΠ) 

25. Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

26. Το γεγονός ότι στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων τοποθετήθηκε νέα Διευθύντρια 
Εκπαίδευσης με τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Νοτίου Αιγαίου, με έδρα τα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, ως εξής: 

            

1. Τσαβαλά Ειρήνη, Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, εκπαιδευτικός κλάδου 
ΠΕ70, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή της τον Ψαρά Χαράλαμπο, Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70. 

2. Βαμβακερός Ξενοφών, Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, εκπαιδευτικός 
κλάδου ΠΕ04.02, ως Αντιπρόεδρος  με αναπληρωτή του τον  Παπαδομαρκάκη Ιωάννη, 
Διευθυντή  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ85. 

3. Κατσανδρή Αικατερίνη, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής 
Εκπαίδευσης του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια της την Μουγκοπέτρου Παναγιώτα, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών 
του ΚΕ.Σ.Υ. Ρόδου.  

4. Αντωναράκη Αρμονία, κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών του 1ου Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου Ρόδου, ως τακτικό  μέλος (αντικαταστάτρια αιρετού μέλους), με αναπληρώτριά της 
την Κρητικού Θεμελίνα, κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καλύμνου (αντικαταστάτρια 
αιρετού μέλους).  

5. Κοσκινά Μαρία, κλάδου ΔΕ1 (ΕΒΠ) του Ειδικού Πειραματικού Δ.Σ. Ρόδου, ως τακτικό μέλος 
(αντικαταστάτρια αιρετού μέλους), με αναπληρώτριά της την Παπαμιχαλάκη Σοφία, κλάδου 
ΔΕ1 (ΕΒΠ) του 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ρόδου (αντικαταστάτρια αιρετού μέλους).  
 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Δαλέζιος Πέτρος, διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, ο οποίος υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου με αναπληρώτριά του την Σκυλάκου Άννα, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, η οποία υπηρετεί στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.  

 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2022. 

 
 
 
 

Η    Περιφερειακή Διευθύντρια                  
 Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης  Ν. Αιγαίου 

 
 

Μαρκέλλα Παραμυθιώτου-Μολφέτα 

ΑΔΑ: 9ΓΟΑ46ΜΤΛΗ-Ν7Ψ



 3 

 
 
 
    ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :                                                                      

Αναφερόμενοι/ες στην απόφαση  
(μέσω της Περιφερειακής Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου) 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού & Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

ΑΔΑ: 9ΓΟΑ46ΜΤΛΗ-Ν7Ψ


		2022-07-22T14:58:47+0300
	Athens




